
DETERMINA SETTORE 2 - TRIBUTI

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

      N.       520      data  30-10-2020
O G G E T T O

PRESA D'ATTO DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE
EFFICACE - AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE PIATTAFORMA
CEV, AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DEL D.L. 76/2020,
COME MODIFICATO DALLA LEGGE DI CONVERSIONE  N.
120/2020, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE

DELL'UFFICIO DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA DI
TERRITORIO A PORTO TOLLE - CIG: 8488316BF2.

UFFICIO PROPONENTE

TRIBUTI

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  30-10-2020 n.  31

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con determinazione comunale n.453 del 24.09.2020 esecutiva ai sensi di legge e determina

n. 125/2020 del 02.10.2020 del Consorzio Cev, che ha operato come Centrale di
Committenza, è stata indetta procedura per l’affidamento diretto del servizio di gestione
dell’Ufficio di Informazione ed Accoglienza Turistica (I.A.T.) di Territorio, ai sensi dell’art.
1, comma 2, lett. A) del D.L. n. 76/2020, come modificato dalla legge di conversione n.
120/2020;

con successiva determinazione  del Consorzio Cev n. 129/2020 del 13.10.2020, trasmessa

con pec, in pari data, al Comune di Porto Tolle, unitamente al verbale di gara, si è proceduto
all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio in capo alla impresa Biosfera
Network, con sede in via G. Matteotti, 208/B, PortoTolle (Ro) - P.IVA 01585670290 - che
ha offerto un ribasso dello 0,25 per cento sull’importo annuo a base d’asta, pari ad un
importo annuo offerto di €. 34.164,38 oltre ad €. 50,00 annui per oneri della sicurezza da
interferenza, per un importo annuo totale pari a €. 34.214,38 oltre Iva di legge, per un
periodo di due anni;

con successiva pec in data 22.10.2020 il CEV, a seguito della verifica del possesso dei

requisiti dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016,
trasmetteva il provvedimento di aggiudicazione efficace;

Ritenuto pertanto di procedere alla stipula del contratto con il soggetto aggiudicatario,
approvandone la bozza, allegata al presente atto, da stipulare con la forma della scrittura
privata, ai sensi dell’art. 34, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che, ai fini dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal Decreto Legge
12 Novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 Dicembre 2010,
n. 217, il codice CIG derivato per la stipula dell’atto è il seguente: 8488316BF2;

Vista la regolarità del DURC

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione relativa al Conto Corrente Dedicato, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, agli atti
d’ufficio;

Dato atto che.
il procedimento istruttorio, di cui alla presente determinazione, non è stato condiviso con

alcun istruttore del settore di competenza, per carenze di organico di figure professionali che
permettano l’articolazione dei compiti e delle competenze; gli estremi della presente
determinazione vengono trasmessi al segretario comunale/responsabile della prevenzione
della corruzione per i controlli di competenza;
sul presente provvedimento si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del
d.lgs. 267/2000;



Richiamati
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 17.06.2020, con la quale è stato approvato il

Documento unico di Programmazione 2020 – 2022 ed il Bilancio di previsione finanziario 2020
– 2022;
il decreto sindacale n. 13 del 3.6.2019 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di

P.O. Responsabile dei Servizi “Tributi, commercio, demanio turistico ricreativo (parte
amministrativa e contrattuale), turismo, attività produttive, economato”, ai sensi dell’art. 50,
comma 10 e 109, comma 2 del T.U.E.L. e il successivo decreto sindacale n. 2 del 8.4.2020 con
cui è stata aggiunto l’incarico di P.O. Responsabile del Servizio Personale;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti.
Il D. Lgs. n. 50/2016 come modificato dalla legge 55/2019 di conversione del D.L. 32/2019;

il D.L. 16.7.2020 n. 76/2020 come modificato dalla legge di conversione n. 120/2020

il DPR  n. 20772010 per le parti ancora vigenti a seguito dell’entrata in vigore del Codice

appalti;
l’art. 183 del T.U.E.L.;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di prendere atto della determinazione del Consorzio Cev n. 129/2020 del 13.10.2020 (trasmessa1.

con pec prot 16880 in data 23.10.2020), con cui si è proceduto all’aggiudicazione definitiva

dell’affidamento del servizio in capo alla impresa Biosfera Network, con sede in via G.

Matteotti, 208/B, PortoTolle (Ro) - P.IVA 01585670290 - che ha offerto un ribasso dello 0,25

per cento sull’importo annuo a base d’asta, pari ad un importo annuo offerto di €. 34.164,38

oltre ad €. 50,00 annui per oneri della sicurezza da interferenza, per un importo annuo totale

pari a €. 34.214,38 oltre Iva di legge, per un periodo di due anni e della successiva pec in data

22.10.2020 (prot. 16960) con cui, a seguito della verifica del possesso dei requisiti

dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, il suddetto consorzio

CEV, trasmetteva il provvedimento di aggiudicazione efficace;

di approvare l’allegata bozza di contratto che sarà stipulato con la modalità della scrittura2.
privata ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

di rettificare la determinazione n. 453 del 24.09.2020 con specifico riferimento all’imputazione3.
della spesa, e rideterminare l’impegno di spesa assunto di € 83.692,00 come di seguito
indicato:

per l’anno 2020 €. 7.000,00 al fondo di cui al capitolo 2986 codice di bilancio

07.01-1.03.02.99.999 del bilancio finanziario 2020/2022, con esigibilità 2020 dotato di
idonea disponibilità;



per l’anno 2021 €. 41.846,00 al fondo di cui al capitolo 2986 codice di bilancio

07.01-1.03.02.99.999 del bilancio finanziario 2020/2022, con esigibilità 2021 dotato di
idonea disponibilità;
per l’anno 2022 €. 34.846,00 al fondo di cui al capitolo 2986 codice di bilancio

07.01-1.03.02.99.999 del bilancio finanziario 2020/2022, con esigibilità 2022 dotato di
idonea disponibilità;

di impegnare per l’affidamento in oggetto la spesa di €. 83.483,09 Iva al 22% inclusa, da4.
imputare come segue:
per l’anno 2020 €. 6.956,93 al fondo di cui al capitolo 2986 codice di bilancio

07.01-1.03.02.99.999 del bilancio finanziario 2020/2022, con esigibilità 2020 dotato di
idonea disponibilità;
per l’anno 2021 €. 41.741,54 al fondo di cui al capitolo 2986 codice di bilancio

07.01-1.03.02.99.999 del bilancio finanziario 2020/2022, con esigibilità 2021 dotato di
idonea disponibilità;
per l’anno 2022 €. 34.784,62 al fondo di cui al capitolo 2986 codice di bilancio

07.01-1.03.02.99.999 del bilancio finanziario 2020/2022, con esigibilità 2022 dotato di
idonea disponibilità;

di dare atto che al pagamento della spesa si darà luogo con separato atto a seguito di5.
presentazione di fattura elettronica.;

di dare atto che.6.
si attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, in capo all’istruttore e al  Responsabile firmatario dell’atto
medesimo;
si attesta, ai sensi dell’art. 147 bis -  comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000, la regolarità e la

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento di provvedere alla
pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito;

di dare atto che, ai sensi dell'articolo 183, comma 7, del vigente Testo Unico degli Enti Locali -7.
Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, i provvedimenti che comportano impegni di
spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria";

IL RESPONSABILE

F.to  MARANGON MARZIA
______________________________



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 1895 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti    estesa    determinazione    viene    pubblicata    all'Albo    Pretorio    del

Comune,  il                 10-11-2020               ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1°

c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

_________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Favorevole*, ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 147 – bis co. 1 del vigente D. Lgs. n, 267/2000 sul presente atto
che, dalla seguente data, diviene esecutivo.

*per la motivazione indicata con nota:

______________________________________________________

Sub-IMPEGNO DI SPESA

N.   746
sub
    1

Anno
2020

del
29-09-2020

Comp./Res.
C

Capitolo
      2986

Articolo
Cod. bil.
07.01-1.
03.02.9
9.999

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
SPESE PER GESTIONE UFFICIO I.A.T.

Causale impegno

PRESA D'ATTO DEL PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE - AFFIDAMENTO
DIRETTO, TRAMITE PIATTAFORMA CEV, AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A DEL
D.L. 76/2020, COME MODIFICATO DALLA LEGGE DI CONVERSIONE  N. 120/2020, PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO D

Importo operazione €.       6.956,93

data 09-11-2020 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to  Battiston Alberto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


